
 

 

 
 
 
 
            ANEKSI I CERTIFIKATËS SË AKREDITIMIT Nr: LT 138/2025/0 

 Annex to Accreditation Certificate No: 

 

 

 

 Standardi:   SK EN ISO/IEC 17025:2018  
 Standard:   EN ISO/IEC 17025:2017 

 

 
 

Laboratori Testues i Akredituar: 
Accredited Testing Laboratory: 

 

B & M SH.P.K.  
Njësia ne Rr. Nacionale Joseph R. ”BAU” BIDEN III-Ferizaj-Kosovë  

Republika e Kosovës 

 

 

  
            Data e mbarimit të akreditimit: 15.12.2029 
 Accreditation expiry date: 

 

 Data e akreditimit të parë: 16.12.2025 

 Initial accreditation date:  
 

 

 

 

 

 

Fusha e akreditimit: 
Scope of accreditation: 

 

 

Laboratori testues për: Sigurinë, Shëndetin si dhe kushtet mjedisore në punë 
Testing laboratory for: Occupational Safety, Health and environmental conditions at work 
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FUSHA E AKREDITIMIT  / Scope of accreditation 

Laboratori testues për Sigurinë, Shëndetin si dhe kushtet mjedisore në punë 
Testing laboratory for Occupational Safety, Health and environmental conditions at work 

Nr. 
Materiali/ Produkti 

Material/Product 

Lloji i 
testimit 

Type of test 

Parametri i 
testimit 

Parameters to 

be tested 

Standardi/ Metoda e 
testimit 

Standard / Test method 

1 
 

Matja e nivelit të Zhurmës 

 

TESTO 815 

 

Zhurma 

 

SK EN ISO 11200:2015 

 

 
 
2 

 

 

Matja e Mikro-klimës si 

temperatura, lagështia, pika 

kondenzuese Dp. 

 

DT-9881 M Temperatura 

Lagështia 

Pika kondenzuese 

SK EN 15726:2011 

 

 

 

3 
 

Matja e nivelit të Ndriçimit 

PEAKTECH 

5086 

Matja e nivelit të 

ndriçimit 

 

SSH EN 12464-1:2021 

4 
 

Matja e përqëndrimit të 

pluhurit  

AEROCET 

831 

PM1, PM2.5, 

PM4, PM10, dhe 

TSP 

 

SSH ISO 7708:2000 

5 

 

 

Matja e përqendrimit të 

materieve kimike në ajër në 

vendin e punës 

 

RD-HD-500 

Drager X-am  

5600 

Drager Pc 

6500 

 

 

DT-9881 M 

 

RD-HDP-O2 

Matja e gazrave  

CO 

CO2 

CH4 

H2S 

NO2 

SO2 

 

HCHO 

 

O2 

 

 

 

SK SSH ISO 12039:2023 

6 

 

Shpejtësia e ajrit, rrjedha e 

ajrit dhe temperatura 

Anemometer 

AVM-715 

Shpejtësia e ajrit 

Diapazoni i 

matjes së 

temperaturës 

 

 

SSH EN 15726:2011 

7 

Matja e parametrave: 

Tensioni AC & DC, 

Intestietii Rrymës AC dhe 

DC, Reztinca Ω, Kapaciteti 

F 

 

Digital 

Multimeter 

DT9205A+ 

 

Tensioni 

Intensiteti 

Rezistencës  

Kapaciteti  

 

SK EN 62233:2008/AC: 

2018 

 

SSH EN 60051-1:2017 

8 

 

Tester i RCD-ve 

Testimi i FID 

Digital RCD 

Tester 

XLABS  

GT0010 

 

Testimi i RCD 

FID 

 

SSH EN IEC 61557-

6:2021 

9 
 

Testim i rezistences se 

tokëzimit 

 

ETCR 2000A+ 

Matja e 

rezistencës së 

tokëzimit 

 

SSH EN IEC 61557-

5:2021 

10 

 

Testimi rezistencës së 

tokëzimit  dhe rrufepritësit 

 

Peak Meter 

PM2302 

Matja e 

rezistencës së 

tokëzimit dhe 

rrufepritësit 

 

SSH EN IEC 61557-

5:2021 
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Nr. 
Materiali/ Produkti 

Material/Product 

Lloji i 
testimit 

Type of test 

Parametri i 
testimit 

Parameters to 

be tested 

Standardi/ Metoda e 
testimit 

Standard / Test method 

 
11. 

 

Matja e Vibrimeve  

Vibration 

Hand-Arm  / 

HAVI V2 

(S/N: 34617) 

 

Matja e 

vibrimeve krah 

dore 

 

SK SSH EN ISO 10326-

1:2022 

 

 

Ky aneks vlen për certifikatën e akreditimit me Nr.: LT 138/2025/0 
This annex applies to the accreditaticon certificate No.:    

 

Data e lëshimit:   16.12.2025 
Issue date:  

 
E zëvendëson aneksin paraprak të datës:    
It replaces previous annex of date:    

 
 

 

 

 Irfan Lipovica  

  

_____________________________ 

Drejtori i Përgjithshëm në DAK 
    Gjeneral Director of DAK 

 


